МИРНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКА КРЫМ
7-я сессия I созыва
РЕШЕНИЕ

№  36/14

от 10.12.2014

с.Мирное

Об утверждении порядка поступления на муниципальную службу

муниципального образования Мирновское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым

В соответствии со ст. 42 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 16, 17 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ст. 33 Закона Республики Крым от 08.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», ст. 18, 19 Законом Республики Крым от 10.09.2014 №76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым», ст. 65, 66, 67 Устава муниципального образования Мирновское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым, сельский совет Мирновского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым -

РЕШИЛ:

1. Утвердить порядок поступления на муниципальную службу органов местного самоуправления муниципального образования Мирновское сельское поселение Симферопольского района  Республики Крым.

2. Настоящее решение обнародовать путем вывешивания его на доске объявлений, расположенной в здании сельского совета по адресу: с. Мирное, ул.Белова,1.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Мирновского
сельского совета –глава администрации
Мирновского сельского поселения
С.В.Ковалев
Приложение к решению Мирновского сельского совета от 10 декабря 2014г.
№ 36/14
Порядок поступления на муниципальную службу

муниципального образования Мирновское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым

1. Условия поступления на муниципальную службу определяются Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 08.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 10.09.2014 №76-ЗРК «О муниципальной службы в Республике Крым», Уставом муниципального образования Мирновское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым, а так же настоящим Порядком.

2. Должностью муниципальной службы является должность в органе местного самоуправления муниципального образования Мирноское сельское поселение (далее-сельское поселение).
3. Согласно утвержденной структуре органов местного самоуправления сельского поселения назначение штатных работников осуществляется в результате утверждения представителем нанимателя (работодателем) кандидатуры претендента, на основании представленных документов, подтверждающих соответствие квалификационным требованиям, к замещаемым группам должностей, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Республики Крым в сфере организации муниципальной службы.

4. Поступление гражданина на муниципальную службу осуществляется в результате назначения на должность муниципальной службы на условиях трудового договора в соответствии с трудовым законодательством, с учетом особенностей, предусмотренных Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

5. Поступление гражданина на муниципальную службу оформляется соответствующим муниципальным правовым актом представителя нанимателя (работодателя).

Сторонами трудового договора при поступлении на муниципальную службу являются представитель нанимателя (работодатель) и муниципальный служащий.

После назначения на должность муниципальной службы муниципальному служащему выдается служебное удостоверение. Порядок выдачи и форма служебного удостоверения муниципального служащего утверждаются главой муниципального образования.

6. При поступлении на муниципальную службу гражданин предоставляет:

а) личное заявление;

б) собственноручно заполненные и подписанные автобиографию и анкету, форма которой утверждена распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 мая 2005 года № 667-р, с приложением фотографии; в) копию паспорта или заменяющего его документа (соответствующий документ предъявляется лично по прибытии на конкурс);
г) страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;

д) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

е) документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

ё) документ об отсутствии у гражданина заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу или ее прохождению;

ж) документы, подтверждающие необходимое профессиональное образование, стаж работы и квалификацию:

- копию трудовой книжки (за исключением случаев, когда служебная (трудовая) деятельность осуществляется впервые) и иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина;

- копии документов о профессиональном образовании, а также по желанию гражданина - о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания;

з) сведения о своих доходах, доходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи гражданином документов для участия в конкурсе на замещение должности муниципальной службы, сведения о своем имуществе и обязательствах имущественного характера, а также об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином документов для участия в конкурсе на замещение должности муниципальной службы.

7. При замещении должности муниципальной службы, заключению трудового договора может предшествовать конкурс, в ходе которого осуществляется оценка профессионального уровня претендентов на замещение должности муниципальной службы, их соответствия установленным квалификационным требованиям к должности муниципальной службы. Порядок проведения конкурса на замещение должностей муниципальной службы утверждается решением Мирновского сельского совета.

8. Аттестация муниципальных служащих
8.1. Аттестация муниципального служащего проводится в целях определения его соответствия замещаемой должности муниципальной службы. Аттестация муниципального служащего проводится один раз в три года.

8.2. Аттестации не подлежат следующие муниципальные служащие:

- замещающие должности муниципальной службы менее одного года;

- достигшие возраста 60 лет;

- беременные женщины;

- находящиеся в отпуске по беременности и родам или в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет. Аттестация указанных муниципальных служащих возможна не ранее чем через один год после выхода из отпуска;

- замещающие должности муниципальной службы на основании срочного трудового договора (контракта).

8.3. По результатам аттестации муниципального служащего аттестационная комиссия выносит решение о том, соответствует муниципальный служащий замещаемой должности муниципальной службы или не соответствует. Аттестационная комиссия может давать рекомендации о поощрении отдельных муниципальных служащих за достигнутые ими успехи в работе, в том числе о повышении их в должности, а в случае необходимости рекомендации об улучшении деятельности аттестуемых муниципальных служащих. Результаты аттестации сообщаются аттестованным муниципальным служащим непосредственно после подведения итогов голосования. Материалы аттестации передаются представителю нанимателя (работодателю).

8.4. По результатам аттестации представитель нанимателя (работодатель) принимает решение о поощрении отдельных муниципальных служащих за достигнутые ими успехи в работе или в срок не более одного месяца со дня аттестации о понижении муниципального служащего в должности с его согласия. По результатам аттестации аттестационная комиссия может давать рекомендации о направлении отдельных муниципальных служащих на повышение квалификации.

8.5. В случае несогласия муниципального служащего с понижением в должности или невозможности перевода с его согласия на другую должность муниципальной службы представитель нанимателя (работодатель) может в срок не более одного месяца со дня аттестации уволить его с муниципальной службы в связи с несоответствием замещаемой должности вследствие недостаточной квалификации, подтвержденной результатами аттестации. По истечении указанного срока увольнение муниципального служащего или понижение его в должности по результатам данной аттестации не допускается.

8.6. Муниципальный служащий вправе обжаловать результаты аттестации в судебном порядке.

8.7. Положение о проведении аттестации муниципальных служащих утверждается правовым актом сельского совета Мирновского сельского поселения в соответствии с типовым положением о проведении аттестации муниципальных служащих.

9. Должностные лица, замещающие должности в органах местного самоуправления на день принятия Республики Крым в Российскую Федерацию назначаются на должности муниципальной службы городского округа по решению представителя нанимателя (работодателя) без проведения конкурса, при наличии у них удостоверения о повышении квалификации Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Российская академия народного хозяйства и государственной службы при президенте Российской Федерации» или на основании имеющихся положительных результатов экзамена на знание законодательства Российской Федерации (для лиц, не проходивших указанное обучение), соответствия квалификационным требованиям, к замещаемым группам должностей, определенных муниципальными правовыми актами на основе типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы, установленных Законом Республики Крым от 10.09.2014 №76-ЗРК «О муниципальной службы в Республике Крым».
1